

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIČ



ZSEiT w Olsztynie

Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem to wytyczne, które mają na celu promowanie i stworzenie bezpiecznego i przyjaznego środowiska.

Standardy ochrony małoletnich w szkole stanowią zbiór zasad, które umieszczają dobro dziecka w centrum wszystkich działań. Poprzez te standardy szkoła dąży do stworzenia środowiska wolnego od przemocy i przyjaznego dla dzieci, zapewniając im odpowiednią ochronę i wsparcie.

Przestrzegamy standardów i dlatego w naszej szkole:

- Nie są zatrudniani pracownicy, którzy mogliby zagrażać bezpieczeństwu dziecka.
- Pracownicy posiadają wiedzę na temat rozpoznawania objawów krzywdzenia dziecka oraz podejmowania interwencji w przypadku podejrzeń o przemoc w placówce lub w rodzinie.
- Wszyscy uczniowie są edukowani na temat unikania zagrożeń w kontakcie z dorosłymi i rówieśnikami, zarówno w świecie realnym, jak i w Internecie.
- Wszyscy uczniowie mają stały dostęp do informacji, gdzie mogą szukać pomocy w trudnych sytuacjach życiowych.
- Rodzice otrzymują wsparcie w zakresie wychowywania dzieci bez przemocy oraz uczenia ich zasad bezpieczeństwa.

DLACZEGO powstały Standardy Ochrony Małoletnich?

1. Dla skutecznej ochrony dzieci przed krzywdzeniem.
2. Aby minimalizować ryzyko narażenia dzieci na krzywdzenie.
3. W celu wprowadzenia procedur umożliwiających szybką reakcję w przypadku obaw dotyczących dobra dziecka lub zapobiegania eskalacji przemocy wobec dzieci - niezależnie od jej źródła i formy.

BEZPIECZEŃSTWO W SIECI

Czy wiesz, jak bezpiecznie korzystać z Internetu?

Zawsze pamiętaj o nieudostępnianiu swoich danych osobowych oraz o ostrożności podczas rozmów z nieznanymi online.

Cyberprzemoc nie jest zabawna!

Jeśli doświadczasz nękania lub nieprzyjemnych sytuacji w sieci, **natychmiast powiadom dorosłych**. Wspólnie możemy zadbać o Twoje bezpieczeństwo.

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY

Stop przemocy!

Każdy ma prawo do bezpiecznego środowiska.

Jeśli widzisz lub doświadczasz przemocy – w jakiegokolwiek postaci, nie wahaj się zgłosić tego faktu odpowiednim osobom dorosłym.

Twoje zdanie się liczy! Nikt nie powinien Cię zmuszać do czegokolwiek, na co nie wyraziłeś/aś zgody.

WSPARCIE I POMOC

Pamiętaj o swoich prawach!
Każdy uczeń ma prawo do szacunku, bezpieczeństwa i wsparcia.
Jeśli czujesz się zagrożony lub potrzebujesz pomocy, nie wahaj się o tym mówić.

Gdzie szukać pomocy?

Zawsze możesz zwrócić się o wsparcie do **pedagoga szkolnego, psychologa, dyrekcji, swoich nauczycieli, wychowawców i/lub innych pracowników Szkoły.**

Nie jesteś sam!

AKCEPTACJA I SZACUNEK

Jesteśmy różni i to jest w porządku!

W szkole tworzymy atmosferę akceptacji i szacunku dla wszystkich. Szanujemy siebie nawzajem, bez względu na różnice.

Bądźmy otwarci na siebie i starajmy się zrozumieć innych!

Zawsze starajmy się zrozumieć punkt widzenia innych i starajmy się być otwartymi na różnorodność.

RADZENIE SOBIE ZE STRESEM

Czasem potrzebujemy wsparcia!

Każdy może czasami czuć się zestresowany lub przytłoczony. Nie bój się rozmawiać o swoich uczuciach i szukać pomocy, gdy czujesz, że jej potrzebujesz.

Szukaj metod, które Ci pomogą!

Ćwicz relaksację, rozmawiaj z bliskimi, z ludźmi, którym ufasz.

Zajmij się ulubionym hobby.

Istnieje wiele sposobów na radzenie sobie ze stresem.

DBAJMY O NASZE RELACJE

Budujmy przyjaźnie!

Wspierajmy się nawzajem i **dbajmy o dobre relacje z naszymi kolegami.**

Szanujmy ich granice i uczucia, tak samo jak chcielibyśmy, aby inni szanowali nasze.

Rozwiązujmy konflikty w sposób pokojowy!

Niech dialog i komunikacja staną się naszymi narzędziami do rozwiązywania sporów.
Zawsze warto porozmawiać i wysłuchać drugiej strony.



**W NASZEJ SZKOLE DZIAŁAJĄ
STANDARDY
OCHRONY
MAŁOLETNICH**

**Wychowawcy i nauczyciele są tutaj, aby pomagać i wspierać.
Możesz zawsze zwrócić się do nich o pomoc
w trudnych sytuacjach.**

**W naszej szkole zatrudnieni są
pedagodzy i psycholog, do których zawsze możesz się zwrócić po pomoc i wsparcie.**

TAKŻE TU ZNAJDZIESZ WSPARCIE

Konsultanci

116 111

czekają na Twój telefon!

Gdy potrzebujesz wsparcia lub chcesz porozmawiać o sprawach ważnych dla Ciebie lub tych, które sprawiają Ci trudności.
Możesz rozmawiać o przyjaźni, miłości, relacjach z rodzicami, problemach w szkole lub innym temacie, który Cię nurtuje.

Nie wahaj się podzielić swoimi uczuciami, czy to złością, smutkiem, zniechęceniem czy żalem. Jeśli masz pytania dotyczące dojrzewania lub inne problemy, z którymi się borykasz, również możemy o nich porozmawiać.

Ważne, abyś wiedział, że specjaliści udziela Ci wsparcia zwłaszcza jeśli doświadczasz przemocy lub znajdujesz się w niebezpiecznej sytuacji.